40Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.666

do auto de infração, data da infração, código da infração/desdobra-
mento, data de vencimento da notificação(data limite).

Goiânia, 27 de Outubro de 2021
Marcos Roberto Silva

Presidente do DETRAN/GO
<#ABC#263520#40#311215/>

Protocolo 263520
<#ABC#263666#40#311390>

EXTRATO DE CONVÊNIO DE MULTAS
PROCESSO: 202100025037996; ASSUNTO: Convênio nº
004/2021 DETRAN/GO; OBJETO: Estabelecer a cooperação
dos partícipes na execução dos procedimentos que propiciem a
aplicação da Lei Federal n° 9.503/1997; VIGÊNCIA: 60 meses
a partir de 29/09/2021; PARTES: ESTADO DE GOIÁS, através
da SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA, via POLÍCIA
MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS-PM/GO, e o DEPARTAMENTO
ESTADUAL DE TRÂNSITO DE GOIÁS-DETRAN/GO, e o
MUNICÍPIO DE CRIXÁS - GO por intermédio da AGÊNCIA
MUNICIPAL DE TRÂNSITO - AMT.
<#ABC#263666#40#311390/>

Protocolo 263666
<#ABC#263669#40#311393>

EXTRATO DE CONVÊNIO DE MULTAS
PROCESSO: 202100025036711; ASSUNTO: Convênio nº
009/2021 DETRAN/GO; OBJETO: Estabelecer a cooperação
dos partícipes na execução dos procedimentos que propiciem a
aplicação da Lei Federal n° 9.503/1997; VIGÊNCIA: 60 meses
a partir de 29/09/2021; PARTES: ESTADO DE GOIÁS, através
da SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA, via POLÍCIA
MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS-PM/GO, e o DEPARTAMENTO
ESTADUAL DE TRÂNSITO DE GOIÁS-DETRAN/GO, e o
MUNICÍPIO DE CIDADE OCIDENTAL - GO por intermédio da
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO - SMT.
<#ABC#263669#40#311393/>

Protocolo 263669
<#ABC#263674#40#311398>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PROCESSO: 201900025084007; ASSUNTO: Termo Aditivo
ao Contrato nº 039/2019 DETRAN/GO; OBJETO: prorrogação
por mais 12(doze) meses; VIGÊNCIA: de 20/11/2021 a
19/11/2022; VALOR TOTAL: R$ 3.318.498,00; PARTES:
DETRAN/GO e a Associação dos Acidentados do Trabalho do
Estado de Goiás - ACITEG; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2021.29.61.06.122.4200.4227.03; NATUREZA DE DESPESA:
3.3.90.37.11; FONTE DE RECURSO: 161; NOTA DE EMPENHO:
00147; DATA: 21/10/2021; VALOR DA NOTA DE EMPENHO: R$
387.158,10.
<#ABC#263674#40#311398/>

Protocolo 263674
<#ABC#263641#40#311359>

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2021 - DETRAN-GO
OFERTA DE COMPRA -51398
O Pregoeiro do DETRAN-GO, usando a competência delegada na
Portaria nº 834/2021 - Gab Presidência, datada de 18 de Agosto
2021, torna público que se encontra aberta, nesta unidade, a
Licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM  sobre o valor   da contratação,
a ser realizada em sessão pública, com modo de Disputa
ABERTO,  oriunda do processo nº 202100025009035, conforme
Edital disposto no site: www.detran.go.gov.br e www.comprasnet.
go.gov.br.
Objeto: Aquisição de veículos do tipo Sedan Administrativo, Vans/
Micro Ônibus e Pickups, para atender a demanda de transporte
de servidores conforme  características descritas no TERMO DE
REFERÊNCIA- ANEXO I DO EDITAL.
Total de Itens Licitados: 03 (Três).
Local de Realização do Pregão: ambiente virtual, www.
comprasnet.go.gov.br.
Cadastramento das Propostas: a partir de 28/10/2021 às 08:00h
no site www.comprasnet.go.gov.br.
Abertura das Propostas: 12/11/2021 às 09:00h no site www.
comprasnet.go.gov.br.
Valor Estimado: 5.665.364,85 (cinco milhões, seiscentos e
sessenta e cinco mil trezentos e sessenta e quatro reais e
oitenta e cinco centavos).
Prazo Contrato: 12 (doze) meses.
<#ABC#263641#40#311359/>

Protocolo 263641

Goiás Previdência – GOIASPREV
<#ABC#263208#40#310860>

Referência: Processo n° 202111129007331
Interessada: Sueli Rosa de Castro Almeida
Assunto: Pensão por morte.

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº
7496/2021  - GAB

Instituidor do benefício: Allan Kardec de Almeida. Data do Óbito:
10/09/2021. Pensionista: Sueli Rosa de Castro Almeida, viúva, com
início em: 10/09/2021, em caráter vitalício ou antes se contrair novo
casamento ou união estável ou vier a falecer. Despacho Concessor
nº 7496/2021-GAB. Fundamentação Legal: Emenda Constitucional
nº 103/2019, Decreto n° 9.590/2020, publicado no Diário Oficial/
GO N° 23.216, art. 159 da Lei Complementar n° 161/2020 e Lei
Complementar nº 77/2010, alterada pelas Leis Complementares nºs
102/2013 e 124/2016.

Goiânia, 25 de outubro de 2021.

MILENA GUILHERME DIAS
Diretora de Previdência

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente da GOIASPREV

<#ABC#263208#40#310860/>

Protocolo 263208
<#ABC#263211#40#310862>

Referência: Processo n° 202111129007332
Interessada: Maria José Alves dos Santos
Assunto: Pensão por morte.

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº
7499/2021  - GAB

Instituidor do benefício: Luiz Ferreira dos Santos. Data do Óbito:
19/09/2021. Pensionista: Maria José Alves dos Santos, viúva, com
início em: 19/09/2021, em caráter vitalício ou antes se contrair novo
casamento ou união estável ou vier a falecer. Despacho Concessor
nº 7499/2021-GAB. Fundamentação Legal: Emenda Constitucional
nº 103/2019, Decreto n° 9.590/2020, publicado no Diário Oficial/
GO N° 23.216, art. 159 da Lei Complementar n° 161/2020 e Lei
Complementar nº 77/2010, alterada pelas Leis Complementares nºs
102/2013 e 124/2016.

Goiânia, 25 de outubro de 2021.

MILENA GUILHERME DIAS
Diretora de Previdência

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente da GOIASPREV

<#ABC#263211#40#310862/>

Protocolo 263211
<#ABC#263251#40#310908>

Referência: Processo n° 202111129007304
Interessada:  Jacy Nunes Moreira
Assunto: Pensão por morte.

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº
7502/2021  - GAB

Instituidor do benefício: Carlos Alberto do Socorro Cardoso. Data
do Óbito: 17/09/2021. Pensionista: Jacy Nunes Moreira, viúva, com
início em: 17/09/2021, em caráter vitalício ou antes se contrair novo
casamento ou união estável ou vier a falecer. Despacho Concessor
nº 7502/2021-GAB. Fundamentação Legal: Emenda Constitucional
nº 103/2019, Decreto n° 9.590/2020, publicado no Diário Oficial/
GO N° 23.216, art. 159 da Lei Complementar n° 161/2020 e Lei
Complementar nº 77/2010, alterada pelas Leis Complementares nºs
102/2013 e 124/2016.

Goiânia, 25 de outubro de 2021.

MILENA GUILHERME DIAS
Diretora de Previdência

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente da GOIASPREV

<#ABC#263251#40#310908/>

Protocolo 263251

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: eeff6d51